tente, similiter habere. Tunc mihi cuncta hæc valde admiranti ad aures Dominus dixit; Societatis IESV institutum, supereminentem ipsius excellentiam, & efficacitatem eximiam, ut Nomen clarissimum meum, totum per terrarum Orbem sectatores eius circumferunt, meque illis fauente, num splendore doctrinæ, tum vitæ exemplo, & fidelium mentibus ingerant, & eas benedictas inflamment, tibi doloribus obrutæ pro voluptate haud exigua consulto volui ostendere.

Et paulo post: Angelos, *inquit*, alios aduentare conspexi, magnam & pulcherrimam capsam præstantissimis gemmis undique perbelle insculptam, afferentes: qua per ipsos patefacta, immensum, nec ponderabilem satis thesaurum tam ex auro & argento, quàm ex nitidissimis gemmis, & omni penitentium vnionum genere cumulatum, intus esse notavi: tunc mihi Angeli illi dixerunt: Hæc Societatis sunt opera, apud Dominum, ad bonum multarum animarum quam maximum, & æstimabilia, & pretiosa.

*Iterum vidit in celo quamdam multorum è Societate Sanctorum celeberrimam Pompam, in qua quisque mirabilis insigne virtutis, qua magis claruit in terra, deferebat. Generales insuper nostros diademate veluti cidari, adnotavit ornatos. Præterea quid eidem dubitanti; alios ne è Societate obijisse; cum tot, tantosque inspiceret in celo; sic, ut videretur negandum, in eadem plures è vita migrasse, Dominus alloquatur, & dicat. Et ad Sanctitatem sectandam quantum quisque è Societate obstringatur, præsertim, ut ipsa aiebat, cum pro exemplari sit omnibus tam admirabilis Patrens, ut Sanctissimus noster Ignatius. Cum nostra Societate fraternitatis epistolam ipsa D. Marina adipiscitur, idque quantum sit placitum Deo.*

*Verba Christi Domini de Societate persecutionibus non obvianda.*

*Hæc iterum Dominus illi prædixit circa sauentes persecutionum procellas in Societatem, & nostros; Ne plurimum afficiaris Marina, non enim demergenda, sed ut extollatur, calcanda; nec, licet extenuetur, confringetur. A Societatis persecutionibus,*

ribus cunctis vindictam Dominum exigentem eadem Virgo conspexit. Cur ipsa auxiliares Angelos duos nigranti intueatur in nube. Inter eos è Societate, qui Parentem nostrum Ignatium comitabantur pedissequi, quatuor agnouit hæc Virgo. Et ex illis P. Christophorum à Ribera esse unum, quem olim simili in comitatu cognouerat. Quod Dominus dixit eidem pro Societate exoranti, tunc præsertim, cum propter Auxiliorum sententiam Romæ criminaretur à multis.

Aliquos è Societate speciaticim gloria esse affectos, notauit. Introeundum in Societatem Angeli patefaciunt eidem. Plures è Societate, cum Sanctissimo nostro Parente conspexit, qui omnes ipsiusmet funeri adfuturi promittunt. Illi Angeli ostendunt, quod maximum donum P. Ludouici à Ponte elargiendum à Domino, eo quod, & eiusdem direxerit mentem, & scripserit vitam. Quo pacto à Sanctissimo nostro Parente fuerit ipsa in Societatem admissa. Beatissimus Pater Ignatius inter inuisendum eandem, suos filios, ut ad Deum pro Societate conclament, adhortatur. Conspectiendi sese offerunt illi, tam Sanctissimus Pater Ignatius, quam Beatissimus Dominicus; quodque tunc accidit circa vtriusque Religionum consensum. Sanctissimum Patrem Ignatium sanctissimi Dominici filij affectantur, & hunc, quos Societas contulit celo. Hæc omnia constant ex Indice verbo Societas IESV & insuper à Cap. 13. S. 4. Par. 1. eius vite à P. Ludouico à Ponte conscriptæ.

Eadem Virgo mirabilem quamdam concionem pro Parente Sanctissimo nostro à B. Dominico factam auscultata fuit in hunc modum. Erat Sanctissimus Pater veluti in contemplatione suspensus, quem cum intueretur diuinissimus Prædicatorum Fundator, digito quasi demonstrans, sic mirabiliter orsus. Hic est Ignatius

Egregia s.  
Dominici  
concio in  
s. Ignatij  
laudem.

Beatissimus sacre Societatis IESV Religionis & Patriarcha, & Fundator. Hic est qui virtute sibi à Deo impertita, tot tantosque in spiritu spiritales edidit filios, qui præstantiori virtute, & superadmiranda doctrina, plurimum fidelium mentibus in Ecclesia profuere. Hic est illa fecundissima ra-

dix, illa pulcherrima Arbor, quæ tam eximium, & cæli fanè perutilem fructum procreavit in terra. Hic est ille, & humilis, & sui despectator egregius, qui nec sibi vsquam, nec spiritualibus filijs, honores, & magnitudines, dignitates, & Pontificatus admisit, quin potius omnia sub pedibus prote-renda deiecit. Hic est ille qui inter Dei electos Primates, beatitudinis inter altiores Dynastas supremum, & excellentia conspicuum felicissimè possidet thronum. Hic est ille, in quo, & propter virtutes clarissimas, & propter beatitudinem ipsam, qua beatur eximè Deus omnium elargitor, & auctor, ab Angelorum omnibus choris magnificatur impensè. *Con-stant similiter hæc ab eod. cap. 13. §. 4.*

## CLASSIS XI.

## AB HÆRETICIS.

**H**Actenus à laudatis Viris laudata IESV Societas: Quid ni & ab ipsis Hæreticis, Sectarijsque accersasamus aliquid laudis? Nec enim ulla virtutis certior est, quàm ab hoste (utpote vi veritatis expressa) commendatio. Audiamus igitur quid hostes veræ Religionis, quid Hæretici quandoque de IESUITIS, ac SOCIETATE senserint: & imprimis exordior.

I. **A** PHILIPPO MELANTONE Patriarchæ nomine ab ipsis Hæreticis proclamato: qui morti suæ insaufissima iam vicinus, cum forte audiret à quopiam Iesuitas peragrarè terras, transmittere maria, nec quemquam fere tunc esse Orbis Angulum, quo non penetrarint, ubi non iecerint Catholice Religionis semen, non sudore tantum, sed etiam sanguine irrigatum; ductis ex imo corde suspirijs, penè iam animam exhalans, exclamare non vni auditus est. Ah! quid hoc esse dicam? Video sane totum Mundum brevi Iesuitis repletum iri. Ita apud *Jmag. 1. sec. Soc. lib. 5. cap. 12. fol. 680.*

*Iesuitæ  
Melanthonis  
ultimæ  
dolor.*

2. **A** THEODORO BEZA asserente, Nulla se in Francia vitæ Christianæ, & integritatis vestigia, nisi in Iesuitis videre. Sic *Ibid. fol. 681.* Qui rursus affirmabat, Delphinatus Ecclesijs non posse periculum creati maius, quàm si Ministri viua voce, ac præsentè plebe de Religione cum Iesuitis dissererent. Sic in *Annal. Societ. ann. 1601. fol. 453.*